
Montemonaco lì 02-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  140   Del  02-10-18

Registro Generale 360

Oggetto: Indizione  Conferenza dei Servizi per acquisizione
pareri in merito al progetto di realizzazione del=
la Ludoteca comunale presso il Parco Villa Curi.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 140 del 02-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



VISTO in progetto redatto dai tecnici comunali ing. Giordano Bizzarri in merito alla
realizzazione di un locale Ludoteca presso il Parco adiacente Villa Curi di Montemonaco;

Relazione tecnica illustrativa
- Disegni illustrativi-
Documentazione fotografica-

RAVVISATA la necessità di acquisire pareri da altri enti, per le rispettive competenze, in
merito all’opera in progetto

VISTO l’art. 14 della legge 241 del 07.08.1990, e successive modificazioni ed integrazioni;

SI INDICE quindi la conferenza di servizi per la valutazione e l’approvazione dei seguenti
progetti:
alla realizzazione di un locale Ludoteca presso il Parco adiacente Villa Curi di Montemonaco;

STABILITO che alla conferenza di servizi partecipano, per l’espressione delle determinazioni
di rispettiva competenza:

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – UFFICIO PROTEZIONE BBNN-
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, C.so Mazzini, 63100, Ascoli Piceno (AP)
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELLE-
MARCHE, P.zza del Senato, n. 15, 60121 Ancona (AN)
ASUR MARCHE – AREA VASTA N. 5, Via degli Iris,63100 Ascoli Piceno (AP)-

PRECISATO che alla conferenza di servizi inoltre parteciperà senza diritto di voto:
Il RUP, Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016,-
Geom. Onorato Corbelli, sindaco;

SPECIFICATO che la conferenza di servizi sarà presieduta dal Responsabile dell'Area tecnica
geom. Onorato Corbelli, sindaco;

DATO ATTO che le funzioni di segreteria saranno svolte dal tecnico ing. Giordano Bizzarri
del Comune di Montemonaco il quale si avvarrà della propria struttura; il medesimo curerà tutti
i successivi adempimenti relativi alla presente conferenza;

TENUTO CONTO che la conferenza di servizi valuta il progetto apportando, ove necessario,
le opportune modifiche non sostanziali al progetto stesso; a tal fine e comunque per qualsiasi
chiarimento che si renderà necessario saranno presenti i Tecnici progettisti e i RUP;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;
VISTI
gli artt. 14 bis e seguenti della Legge 241/1990, come modificati dal D.Lgs 127/2016;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
lo Statuto comunale;
il Decreto Legislativo n. 50/2016;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

di indire la conferenza di servizi per la valutazione e l’approvazione dei progetti di cui1)
in premessa;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 140 del 02-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di stabilire che alla conferenza di servizi partecipano, per l’espressione delle2)
determinazioni di rispettiva competenza:
SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – UFFICIO PROTEZIONE BBNN-
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, C.so Mazzini, 63100, Ascoli Piceno (AP)
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELLE-
MARCHE, P.zza del Senato, n. 15, 60121 Ancona (AN)
ASUR MARCHE – AREA VASTA N. 5, Via degli Iris,63100 Ascoli Piceno (AP)-
di precisare che alla conferenza di servizi inoltre parteciperanno senza diritto di voto:3)
Il RUP, Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.
50/2016, Geom. Onorato Corbelli, sindaco;

di specificare che la conferenza di servizi sarà presieduta dal Responsabile dell'Area4)
tecnica, geom. Onorato Corbelli, sindaco;
di dare atto che le funzioni di segreteria saranno svolte dal tecnico Ing. Giordano5)
Bizzarri del Comune di Montemonaco, il quale si avvarrà della propria struttura; il
medesimo curerà tutti i successivi adempimenti relativi alla presente conferenza;
di tener conto che la conferenza di servizi valuta il progetto apportando, ove necessario,6)
le opportune modifiche non sostanziali al progetto stesso; a tal fine e comunque per
qualsiasi chiarimento che si renderà necessario saranno presenti i Tecnici progettisti e i
RUP;
di dare atto che copia del presente provvedimento unitamente alla convocazione, con7)
l’ubicazione del luogo e della data della riunione di conferenza, sarà comunicata a tutti i
soggetti di cui ai precedenti punti 2) e 3);
di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della8)
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici
giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 140 del 02-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 525 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 06-09-2019.

Montemonaco, lì 06-09-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 140 del 02-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


